
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 75 DEL 31/05/2024 

 

 

OGGETTO: CONCOURS CERLOGNE 3-4 GIUGNO 2024 - ACQUISTO MAGLIETTE 

- AFFIDAMENTO DIRETTO A IDEART DI FONTANELLE STEFANO -  

IMPEGNO DI SPESA -  CIG: B1E88975DE           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno trentuno del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VISTI: 

• il vigente Statuto comunale; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• il D. lgs. 30 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici); 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 60/2024 con la quale si è stabilita una 

spesa massima di € 2.000,00 IVA compresa per l’acquisto delle magliette recanti il logo della 

manifestazione in argomento per alunni ed insegnanti; 

 

RAVVISATA quindi la necessità di scegliere il sistema di contrattazione; 

 
RICHIAMATI 

• l’art. 50, comma 1, lettera b del Dlgs n. 36/2023 che stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 

servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

 
RITENUTO che per la peculiarità dell’incarico, rispetto a tipologia, tempistica di esecuzione risulta 

efficace, efficiente ed economico procedere mediante la richiesta di un solo preventivo alla ditta IdeArt di 

Fontanelle Stefano di Saint Pierre (AO); 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta suddetta mediante l’acquisizione del DURC 

prot. n. 11777/2024; 

 

VISTO il preventivo di spesa registrato al prot. n. 9181/2024 della succitata ditta che si è resa 

disponibile alla fornitura di n. 250 magliette al costo unitario di € 5,90 per l’importo complessivo 

di € 1.475,00 oltre IVA; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale 

si è provveduto all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 

2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 
D E T E R M I N A 

 

DI RICHIAMARE le premesse del presente atto quali parti integranti del dispositivo di determinazione; 

 

DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b del Dlgs n. 36/2023, all’affidamento diretto 

alla ditta IdeArt di Fontanelle Stefano di Saint Pierre (AO) – C.F.: FNTSFN77S17A326G - per la 

fornitura di n. 250 magliette per i partecipanti al Concours Cerlogne del 3-4 giugno 2024 per una spesa di 

€ 1.475,00 oltre IVA alle condizioni tutte di cui al preventivo prot. n. 9181/2024; 

 

modalità e termini di pagamento: Bonifico bancario entro 30 giorni dal ricevimento della fattura e 

documentazione utile per regolarità contributiva, previa apposizione di visto da parte del Responsabile di 

spesa, in funzione di attestazione della regolarità dell’esecuzione; 

altre condizioni: 

a. RUP: Rossero Alberto che dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 16 

del D.LGS n.36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente 

provvedimento; 

b. il soggetto affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 

dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 - "Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia."; 

c. l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente 

determinazione; 

d. CIG: B1E88975DE 

e. rinvio: al nuovo codice degli appalti (D.Lgs. n. 36/2023); 

 

DI IMPEGNARE a favore della ditta IdeArt di Fontanelle Stefano di Saint Pierre (AO) la somma 

complessiva di € 1.799,50 IVA inclusa sul bilancio di previsione triennio 2024 – 2026, come di 

seguito indicato: 

 

 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2024 

05 - Tutela e 

valorizzazione 

dei beni e delle 

attività culturali 

0502 - Attività 

culturali e 

interventi diversi 

nel settore 

culturale 

103 - Acquisto di 

beni e servizi 
10302 80 1.799,50 

 

gap 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Alberto ROSSERO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  13/06/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


